

## Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете № 1-14

л.п. 1-14

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				
					В текущих ценах, руб.				
					На ед.	Общая			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>Ресурсы подрядчика</b>									
<b>Материалы</b>									
1	101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	Т	0,0001	9756,52	0,98	62758,81	6,28	
2	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	Т	0,0006	46271,84	27,76	297643,61	178,59	
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	11,6386	7,23	84,15	46,51	541,31	
4	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	Т	0,0002	5658,77	1,13	36400,04	7,28	
5	101-0802	Проволока порошковая для дуговой сварки	Т	0,0005	13780,95	6,89	88645,96	44,32	
6	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	4,86	23,6	114,7	151,81	737,8	
7	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	Т	0,0116	6589,99	76,44	42390,11	491,73	
8	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,0185	10794,76	199,7	69437,29	1284,59	
9	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	Т	0,0014	11767,69	16,47	75695,67	105,98	
10	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	Т	0,0002	10629,3	2,13	68372,97	13,67	
11	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0038	41,59	0,16	267,53	1,02	
12	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,0185	12825,09	237,26	82497,39	1526,2	
13	101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0001	10557,18	1,06	67909,06	6,79	
14	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,513	7,43	26,1	47,79	167,89	
15	101-2467	Растворитель марки Р-4	Т	0,0036	12596,99	45,35	81030,14	291,71	
16	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0061	1740,54	10,62	11196,02	68,3	
17	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	Т	0,0019	24275,44	46,13	156151,77	296,69	
18	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	Т	0,0001	20089,79	2,01	129227,57	12,92	
19	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	Т	0,0004	9688,8	3,88	62323,21	24,93	
20	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	Т	0,0003	9110,39	27,33	58602,58	175,81	

ГРАНД-Смета

21	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0038	10476,33	39,81	67388,99	256,08
22	203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	0,017	56,28	0,96	362,02	6,15
23	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,2268	715,64	162,31	4603,35	1044,04
24	411-0001	Вода	м3	0,0497	1,98	0,09	12,74	0,64
25	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,1113	46,17	5,14	296,99	33,06
26	согласованная цена МТС	Смесь сухая ремонтная марка "Скреп М 500"	кг	2413,8	9,52	22979,38	37,5	90517,5
27	ТССЦ-201-0772	Конструктивные элементы вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовых операций отверстий и сборосварочных операций	т	0,01884	7484,78	141,01	48145,85	907,07
28	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,34	696,05	236,66	4477,34	1522,3
Итого								100 271
Итого с ЗТР								106 981

Составил: В. Сидяков  
 Проверил: А. Н. Жучков

ЖУЧКОВ А. Н.

